
 

 

1 

 

 
   
 
 
 
 
 

� Alla Dott.ssa Marisa 
Margherita 

� Albo  
� Sito Web 

 
 
 
 
DETERMINA N. 12/2021 
    
 

OGGETTO: Individuazione Esperto Esterno in lingua arberëshe su Progetto “R@dio 
@rbëreshë - Luogo di diffusione e valorizzazione della lingua minoritaria” Annualità 2018 -                                             
Legge 5/2012. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge n. 5/2012 della Regione Puglia “ Norme per la promozione e la tutela delle 
lingue minoritarie in Puglia” 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“A.Casalini” 
Via Lazio,3 

74020  S .Marzano di S.G. (TA) 
Centralino 099/2220177 

C.F.: 90121500731  
 C.M. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.gov.it  
P.E.C:taic822009@pec.istruzione.gov.it 

Sito internet: www.iccasalini.edu.it 
Codice IPA: istsc_taic822009 
Codice univoco: UFVSTX 

 

 

Valutazione e Miglioramento 

Invalsi 

Erasmus+ 
 

Test Center ECDL 





 

 

2 

 

Considerato che  questo Istituto, in data 30/01/2018, ha presentato il Progetto “R@dio 
@rbëreshë -Luogo di diffusione e valorizzazione della lingua minoritaria “, in adesione alla 
Legge Regionale 22 marzo 2012 n. 5 che fornisce indicazioni e chiarimenti sulle 
caratteristiche e i criteri cui devono essere improntati i progetti per l’ammissione ai 
finanziamenti; 
 
Vista  l’autorizzazione di ammissione al finanziamento di questo Istituto, come da Atto di 
notifica della Regione Puglia- Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, 
Formazione e Lavoro prot. AOO_162 del 30/06/2018 -0003887 di € 7.000,00; 
 
Vista la formale accettazione del contributo con atto  prot. 3957 del 29/06/2018, da parte 
del Dirigente Scolastico; 
 
Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. 3851 del 21/06/2018; 
 
Visto  Il piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2020/2021 come da PTOF; 
 
Visto  il decreto Dirigenziale prot. n.763 del 29/01/2021 inerente l’avvio delle attività 
progettuali;  
 
Tenuto conto che la Regione Puglia  ha erogato l’intero contributo con mandati nn. 19211 
di € 1.750,00 e n. 13941 di € 5.250,00;  
 
Accertata  la disponibilità finanziaria; 
 
Considerato  che negli scorsi anni 2018/2019 – 2019/2020 non è stato possibile realizzare 
le attività inerenti il suddetto progetto per conclusione di altre attività progettuali, nonché 
per difficoltà  legate alla particolare situazione epidemiologica da Covid-19. 
 
Tenuto Conto che per la realizzazione del progetto si rende necessario individuare n. 1 
Esperto esterno in lingua  arberëshe; 
 
Visto il bando di reclutamento pubblicato in data 18/03/2021 prot. 1887; 
 
Tenuto conto  che è pervenuta una sola istanza assunta al protocollo al numero 1923 del 
22/03/2021della dott.ssa Maria Margherita; 
 
Considerato  che la scrivente ha verificato il possesso dei requisiti richiesti e dichiarati nel 
curriculum dall’interessata; 
 
Tenuto conto  che la dott.ssa Marisa Margherita  ha i requisiti di accesso al progetto; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

 
 
 
 
 
 
Considerato  che nel piano finanziario sono previste n. 30 ore di docenza; 
 
VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129 nuovo  “Regolamento                                                                             
Amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto il 15/02/2021; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

• le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

• di individuare la dott.ssa Marisa Margherita esperta esterna di lingua   arberëshe 
sul Progetto R@dio @rbëreshë - Luogo di diffusione e valorizzazi one della 
lingua minoritaria” per n. 30 ore al costo orario omnicomprensivo di € 46,4 5 
per un totale lordo stato di € 1.393,50; 
 

• di impegnare la spesa complessiva di € 1.393,50  (milletrecentonovantatre/50),  di 
cui alla presente Determina al relativo progetto P02/25 –                                                                                         
R@dio @rbereshe – Luogo di diffusione e valorizzazi one della lingua 
minoritaria” del programma annuale per l’esercizio in corso; 
 

• di disporre che il pagamento venga effettuato a conclusione dell’attività 
effettivamente e personalmente svolta; 
 

• di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e 
sul sito web. 
 
 
                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Dott.ssa Maria Teresa Alfonso 
                                              documento firmato digitalmente 
 

 
 
 
      
 


		2021-03-31T08:58:02+0200
	ALFONSO MARIA TERESA




